
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau
i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 19 d’abril de 2018, del director de 
l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Cor-
rupció de la Comunitat Valenciana, per la qual es prove-
eixen, pel sistema de lliure designació, els llocs de treball 
anunciats en la convocatòria número 1/2018, de 14 de 
març, de 2018. [2018/3957]

RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2018, del director de 
la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la 
Corrupción de la Comunitat Valenciana, por la que se 
proveen, por el sistema de libre designación, los puestos 
de trabajo anunciados en la convocatoria número 1/2018 
de 14 de marzo de 2018 [2018/3957]

Vista la Resolución de 14 de marzo de 2018, del director de la 
Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la 
Comunitat Valenciana, por la que se convoca la provisión, por el sistema 
de libre designación, de varios puestos de trabajo vacantes de naturaleza 
funcionarial en la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la 
Corrupción de la Comunitat Valenciana. Convocatoria número 1/2018 
(DOGV 8258, 21.03.2018).

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por el Área 
de Administración, Gestión Económica y Recursos Humanos sobre el 
cumplimiento de los requisitos de participación de las personas inte-
resadas, para la provisión correspondiente a la convocatoria número 
1/2018, de 14 de marzo, por el procedimiento de libre designación, de 
los puestos de trabajo número 1, jefe/a de Gabinete de Relaciones Ins-
titucionales, Comunicación y Participación; 3, director/a de Análisis e 
Investigación; 4, director/a de Prevención, Formación y Documenta-
ción; 5, director/a de Asuntos Jurídicos; 11, jefe/a de Servicio de Asun-
tos Jurídicos; y 25, secretario/a de Dirección, adscritos a la Agencia de 
Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat 
Valenciana.

Revisada la documentación presentada por las personas participan-
tes en relación con los méritos alegados y comprobado el cumplimiento 
de los requisitos exigidos en la convocatoria.

En relación con el puesto de trabajo número 1, jefe/a de Gabinete 
de Relaciones Institucionales, Comunicación y Participación, teniendo 
en cuenta su dilatada experiencia en puestos de responsabilidad en la 
Administración de la Generalitat y la Administración General del Esta-
do, desempeñando funciones relacionadas con las atribuidas al Gabi-
nete, su formación académica, el dominio del idioma francés y el nivel 
alto de idioma inglés, se considera a Emilio Álvarez Salcedo la persona 
idónea para la adjudicación del puesto ofertado.

En relación con el puesto de trabajo número 3, director/a de Análisis 
e Investigación, teniendo en cuenta su experiencia profesional en el 
ámbito de la Abogacía de la Generalitat, desarrollando funciones direc-
tamente relacionadas con la representación jurídica de la Generalitat en 
casos de corrupción, así como su formación académica, se considera a 
Miguel Ángel Cervera Tortosa la persona idónea para la adjudicación 
del puesto ofertado.

En relación con el puesto de trabajo número 4, director/a de Preven-
ción, Formación y Documentación, teniendo en cuenta, por una parte, 
su experiencia en puestos de similares características en la Oficina para 
la Transparencia y las Buenas Prácticas del Ayuntamiento de Barcelona, 
primero como directora del Servicio de Análisis y posteriormente como 
directora de la Oficina, así como en el Síndic de Greuges de Cataluña, 
y, por otra parte, su formación académica, se considera a Silvia Vernia 
Trillo la persona idónea para la adjudicación del puesto ofertado.

En relación con el puesto de trabajo número 5, director/a de Asun-
tos Jurídicos, teniendo en cuenta su dilatada experiencia en puestos de 
responsabilidad en la Administración de la Generalitat, desempeñando 
funciones relacionadas con el asesoramiento jurídico, así como su for-
mación académica, se considera a Teresa Clemente García la persona 
idónea para la adjudicación del puesto ofertado.

En relación con el puesto de trabajo número 11, jefe/a de Servi-
cio de Asuntos Jurídicos, teniendo en cuenta su historial profesional en 
puestos de Secretaría-Intervención de la Administración Local, desa-
rrollando sus funciones en áreas directamente relacionadas con las que 
requerirán asesoramiento jurídico en la Agencia, así como su formación 
académica, se considera a María Pilar Sáenz de la Torre de Trassierra la 
persona idónea para la adjudicación del puesto ofertado.

En relación con el puesto de trabajo número 25, secretario/a de Direc-
ción, teniendo en cuenta su dilatada experiencia nacional e internacional 
como funcionaria del Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación 
en el ámbito de la secretaría de dirección, así como su dominio de los 

Vista la Resolució de 14 de març de 2018, del director de l’Agència 
de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat 
Valenciana, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de lliure 
designació, de diversos llocs de treball vacants de naturalesa funciona-
rial en l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de 
la Comunitat Valenciana. Convocatòria número 1/2018 (DOGV 8258, 
21.03.2018).

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per l’Àrea d’Ad-
ministració, Gestió Econòmica i Recursos Humans sobre el compliment 
dels requisits de participació de les persones interessades, per a la pro-
visió corresponent a la Convocatòria número 1/2018, de 14 de març, 
pel procediment de lliure designació, dels llocs de treball número 1, cap 
de Gabinet de Relacions Institucionals, Comunicació i Participació; 3, 
director/a d’Anàlisi i Investigació; 4, director/a de Prevenció, Formació 
i Documentació; 5, director/a d’Assumptes Jurídics; 11, cap de Servei 
d’Assumptes Jurídics; i 25, secretari/ària de Direcció, adscrits a l’Agèn-
cia de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat 
Valenciana.

Revisada la documentació presentada per les persones participants 
en relació als mèrits al·legats i comprovat el compliment dels requisits 
exigits en la convocatòria.

En relació amb el lloc de treball número 1. Cap de Gabinet de Rela-
cions Institucionals, Comunicació i Participació, tenint en compte la 
seua dilatada experiència en llocs de responsabilitat en l’Administració 
de la Generalitat i l’Administració General de l’Estat, desenvolupant 
funcions relacionades amb les atribuïdes al Gabinet, la seua formació 
acadèmica, el domini de l’idioma francès i el nivell alt d’idioma anglès, 
es considera Emilio Álvarez Salcedo la persona idònia per a l’adjudi-
cació del lloc oferit.

En relació amb el lloc de treball número 3, director/a d’Anàlisi i 
Investigació, tenint en compte la seua experiència professional en l’àm-
bit de l’Advocacia de la Generalitat, desenvolupant funcions directa-
ment relacionades amb la representació jurídica de la Generalitat en 
casos de corrupció, així com la seua formació acadèmica, es considera 
Miguel Ángel Cervera Tortosa la persona idònia per a l’adjudicació del 
lloc oferit.

En relació amb el lloc de treball número 4, director/a de Preven-
ció, Formació i Documentació, tenint en compte, d’una banda, la seua 
experiència en llocs de similars característiques a l’Oficina per a la 
Transparència i les Bones Pràctiques de l’Ajuntament de Barcelona, 
primer com a directora del Servei d’Anàlisi i posteriorment com a direc-
tora de l’Oficina, així com al Síndic de Greuges de Catalunya, i, d’altra 
banda, la seua formació acadèmica, es considera Silvia Vernia Trillo la 
persona idònia per a l’adjudicació del lloc oferit.

En relació amb el lloc de treball número 5, director/a d’Assumptes 
Jurídics, tenint en compte la seua dilatada experiència en llocs de res-
ponsabilitat en l’Administració de la Generalitat, desenvolupant funci-
ons relacionades amb l’assessorament jurídic, així com la seua formació 
acadèmica, es considera Teresa Clemente García la persona idònia per a 
l’adjudicació del lloc oferit.

En relació amb el lloc de treball número 11, cap de Servei d’As-
sumptes Jurídics, tenint en compte el seu historial professional en llocs 
de Secretaria-Intervenció de l’Administració Local, desenvolupant les 
seues funcions en àrees directament relacionades amb les que requeriran 
assessorament jurídic en l’Agència, així com la seua formació acadèmi-
ca, es considera María Pilar Sáenz de la Torre de Trassierra la persona 
idònia per a l’adjudicació del lloc oferit.

En relació amb el lloc de treball número 25, secretari/ària de Direc-
ció, tenint en compte la seua dilatada experiència nacional i internacio-
nal com a funcionària del Ministeri d’Assumptes Exteriors i de Coope-
ració en l’àmbit de la secretaria de direcció, així com el seu domini dels 



idiomas inglés, francés y valenciano, se considera a Mercé Asensi Bonet 
la persona idónea para la adjudicación del puesto ofertado.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la Ley 
10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión de la 
función pública valenciana, así como en los artículos 58 y siguientes del 
Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad 
del personal de la función pública valenciana; y en virtud de las atribu-
ciones conferidas por el artículo 26 de la Ley 11/2016, de 28 de noviem-
bre, de la Generalitat, de la Agencia de Prevención y Lucha contra el 
Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana y el nombramiento 
de la Presidencia de Les Corts mediante resolución de 29 de mayo de 
2017 (DOGV 8052, 31.05.2017), resuelvo:

Nombrar a Emilio Álvarez Salcedo, funcionario de carrera del grupo 
A1 de la Administración General de la Generalitat Valenciana, con DNI 
[...]7018X, como jefe de Gabinete de Relaciones Institucionales, Comu-
nicación y Participación, puesto número 1, grupo A1, complemento de 
destino nivel 30 y complemento específico E050. La toma de posesión en 
el nuevo destino se producirá con efectos de 2 de mayo de 2018.

Nombrar a Miguel Ángel Cervera Tortosa, funcionario de carrera 
del grupo A1 de la Administración General de la Generalitat Valenciana, 
con DNI [...]3221B, como director de Análisis e Investigación, puesto 
número 3, grupo A1, complemento de destino nivel 30 y complemento 
específico E050. La toma de posesión en el nuevo destino se producirá 
con efectos de 14 de mayo de 2018.

Nombrar a Silvia Vernia Trillo, funcionaria de carrera del grupo A1 
del Ayuntamiento de Barcelona, con DNI [...]9796N, como directora de 
Prevención, Formación y Documentación, puesto número 4, grupo A1, 
complemento de destino nivel 30 y complemento específico E050. La 
toma de posesión en el nuevo destino se producirá con efectos de 14 de 
mayo de 2018.

Nombrar a Teresa Clemente García, funcionaria de carrera del 
grupo A1 de la Administración General de la Generalitat Valenciana, 
con DNI [...]6796B, como directora de Asuntos Jurídicos, puesto núme-
ro 5, grupo A1, complemento de destino nivel 30 y complemento espe-
cífico E050. La toma de posesión en el nuevo destino se producirá con 
efectos de 2 de mayo de 2018.

Nombrar a María Pilar Sáenz de la Torre de Trassierra, funcionaria 
de carrera del grupo A1 de la Administración Local con habilitación de 
carácter nacional, con DNI [...]8350J, como jefa de Servicio de Asuntos 
Jurídicos, puesto número 11, grupo A1, complemento de destino nivel 
28 y complemento específico E050. La toma de posesión en el nuevo 
destino se producirá con efectos de 7 de mayo de 2018.

Nombrar a Mercé Asensi Bonet, funcionaria de carrera del grupo 
C1 de la Administración General del Estado, con DNI [...]3494W, como 
secretaria de Dirección, puesto número 25, grupo C1/C2, complemento 
de destino nivel 16 y complemento específico E035. La toma de pose-
sión en el nuevo destino se producirá con efectos de 2 de mayo de 2018.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el juzgado de lo contencioso administrativo correspon-
diente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer 
recurso de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de 
la notificación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 14.2 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que las personas interesadas 
puedan ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 19 de abril de 2018.– El director de la Agencia de Preven-
ción y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valen-
ciana: Joan A. Llinares Gómez.

idiomes anglès, francès i valencià, es considera Mercé Asensi Bonet la 
persona idònia per a l’adjudicació del lloc oferit.

De conformitat amb el que disposen els articles 99 i 102 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la fun-
ció pública valenciana, així com en els articles 58 i següents del Decret 
3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de 
selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció 
pública valenciana; i en virtut de les atribucions conferides per l’article 
26 de la Llei 11/2016, de 28 de novembre, de la Generalitat, de l’Agèn-
cia de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat 
Valenciana i el nomenament de la Presidència de les Corts, mitjançant 
Resolució de 29 de maig de 2017 (DOGV 8052, 31.05.2017), resolc:

Nomenar Emilio Álvarez Salcedo, funcionari de carrera del grup 
A1 de l’Administració General de la Generalitat Valenciana, amb DNI 
[...]7018X, com a cap de Gabinet de Relacions Institucionals, Comuni-
cació i Participació, lloc número 1, grup A1, complement de destinació 
nivell 30 i complement específic E050. La presa de possessió en la nova 
destinació es produirà amb efectes de 2 de maig de 2018.

Nomenar Miguel Ángel Cervera Tortosa, funcionari de carrera del 
grup A1 de l’Administració General de la Generalitat Valenciana, amb 
DNI [...]3221B, com a director d’Anàlisi i Investigació, lloc número 3, 
grup A1, complement de destinació nivell 30 i complement específic 
E050. La presa de possessió en la nova destinació es produirà amb efec-
tes de 14 de maig de 2018.

Nomenar Silvia Vernia Trillo, funcionària de carrera del grup A1 
de l’Ajuntament de Barcelona, amb DNI [...]9796N, com a directora de 
Prevenció, Formació i Documentació, lloc número 4, grup A1, comple-
ment de destinació nivell 30 i complement específic E050. La presa de 
possessió en la nova destinació es produirà amb efectes de 14 de maig 
de 2018.

Nomenar Teresa Clemente García, funcionària de carrera del grup 
A1 de l’Administració General de la Generalitat Valenciana, amb DNI 
[...]6796B, com a directora d’Assumptes Jurídics, lloc número 5, grup 
A1, complement de destinació nivell 30 i complement específic E050. 
La presa de possessió en la nova destinació es produirà amb efectes de 
2 de maig de 2018.

Nomenar María Pilar Sáenz de la Torre de Trassierra, funcionària de 
carrera del grup A1 de l’Administració Local amb habilitació de caràc-
ter nacional, amb DNI [...]8350J, com a cap de Servei d’Assumptes 
Jurídics, lloc número 11, grup A1, complement de destinació nivell 28 i 
complement específic E050. La presa de possessió en la nova destinació 
es produirà amb efectes de 7 de maig de 2018.

Nomenar Mercé Asensi Bonet, funcionària de carrera del grup C1 
de l’Administració General de l’Estat, amb DNI [...]3494W, com a 
secretària de Direcció, lloc número 25, grup C1/C2, complement de 
destinació nivell 16 i complement específic E035. La presa de possessió 
en la nova destinació es produirà amb efectes de 2 de maig de 2018.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar recurs contenciós administratiu 
davant el jutjat contenciós administratiu corresponent, en el termini de 
dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació. Així mateix, 
amb caràcter potestatiu, es podrà interposar recurs de reposició, en el 
termini d’un mes des de l’endemà de la notificació, davant del mateix 
òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de conformitat amb el que 
estableixen els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici 
que les persones interessades en puguen exercitar, si és el cas, qualsevol 
altre que estimen procedent.

València, 19 d’abril de 2018.– El director de l’Agència de Prevenció 
i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana: Joan 
A. Llinares Gómez.


		2018-04-24T14:55:22+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




